[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ КУНАШАКСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  12 января 2015 г.  №  1
О внесении изменений и дополнений

 в Устав Муниципального   бюджетного

общеобразовательного учреждения

«Куяшская средняя  общеобразовательная школа»

На основании Федерального закона  от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" и Федерального закона № 83-ФЗ от 8 мая 2010 года «О внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ», на  основании Постановления администрации Кунашакского муниципального района Челябинской области № 1351 от 22.08.2014 года «О реорганизации муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Карабольская основная общеобразовательная школа» в форме присоединения к Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Куяшская средняя общеобразовательная школа»
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

          1. Внести и утвердить прилагаемые  изменения и дополнения № 2 в Устав Муниципального бюджетного    общеобразовательного      учреждения  «Куяшская средняя общеобразовательная школа».
          2. Директору Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Куяшская средняя общеобразовательная школа» (Т.В. Прищепа)  зарегистрировать  изменения и дополнения  № 2 в Межрайонной  ИФНС России № 22 по Челябинской области.

          3. Управляющему делами администрации Кунашакского муниципального района (Якупова Ю.Р.) опубликовать настоящее постановление в газете «Кунашакские вести» и на официальном сайте Кунашакского муниципального района www.kunashak.ru  в сети Интернет.
         4. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации района по социальным вопросам Янтурину Г.Г.
Глава администрации района                                                                  В.С. Закиров

	Утверждены:

	Постановлением  Главы

	администрации   района

	от «____» _________2014г.  №  ____

	Согласовано:

	Приняты:

	Руководитель    Управления
	Общим       собранием     работников

	образования       администрации
	МБОУ «Куяшская СОШ»

	Кунашакского муниципального  района
	протокол № ___от  «__» _______2014 г.

	Приказ  № ___от «___»______2014 г.

	______________ В.И. Каряка
	__________________ Т.В. Прищепа

Изменения  и дополнения № 2.

        Изменения и дополнения, вносимые в Устав Муниципального бюджетного общеобразовательного  учреждения «Куяшская средняя общеобразовательная школа»
- пункт 1.2. дополнить абзацем следующего содержания:

«и правопреемником Муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Карабольская основная общеобразовательная школа»
- в абзаце первом пункта 1.3. слово «муниципальный» исключить.

- в абзаце втором пункта 1.3. слово «муниципальный» исключить.
- пункт 1.3. дополнить абзацем следующего содержания:
«Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Куяшская средняя общеобразовательная школа» имеет в своем составе обособленное структурное подразделение филиал – Карабольская основная общеобразовательная школа.

Полное наименование филиала: Карабольская основная общеобразовательная школа.

Сокращенное наименование филиала: Карабольская ООШ

Фактический адрес филиала: 456734, Челябинская область, Кунашакский район,  с. Татарская Караболка, улица Школьная, д. 5.

Юридический адрес филиала:   456733, Челябинская область, Кунашакский район,  село Большой Куяш, улица Молодежная, д. 18.».
- раздел 1 дополнить пунктом 1.17. следующего содержания:

«1.17. Учреждение может иметь филиалы и структурные подразделения, созданные, зарегистрированные и аккредитованные в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации. Руководители филиалов назначаются руководителем Учреждения на основании Положения о филиале и действуют на основании доверенности.».
- пункт 2.4. изложить в следующей редакции:

«2.4. Основные виды деятельности, реализуемые Учреждением:

· дошкольное образование;

· начальное общее образование;

· основное общее образование;

· среднее общее образование.».
-  пункт 2.5.3. изложить в следующей редакции:

«2.5.3. Задачами среднего общего образования являются:

- дальнейшее становление и формирование личности обучающегося, развитие интереса к познанию и творческих способностей обучающегося, формирование навыков самостоятельной учебной деятельности на основе индивидуализации и профессиональной ориентации содержания среднего общего образования, подготовку обучающегося к жизни в обществе, самостоятельному жизненному выбору, продолжению образования и началу профессиональной деятельности;

- организация образовательной деятельности по образовательной программе начального общего, основного общего и среднего общего образования может быть основана на дифференциации содержания с учётом образовательных потребностей и интересов обучающихся, обеспечивающих углублённое изучение отдельных учебных предметов, предметных областей соответствующей образовательной программы (профильное обучение).».

-пункт 4.3. дополнить абзацем следующего содержания:
· «принятие в пределах своих полномочий  мер по профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории образовательного Учреждения.».